2

[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 00.02.2023                                                                                                №
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений
в постановление администрации
Ханты-Мансийского района
от 23 сентября 2014 года № 257
«О комиссии по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации
Ханты-Мансийского района»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Ханты-Мансийского района в соответствие с действующим законодательством, на основании статьи 32 Устава Ханты-Мансийского района:

[bookmark: _GoBack]1. Внести в постановление администрации Ханты-Мансийского района от 23 сентября 2014 года № 257 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Ханты-Мансийского района» изменения, дополнив раздел IV приложения 1 к постановлению пунктом 4.9 следующего содержания:
«4.9. В случаях, требующих незамедлительного решения, эвакуационные мероприятия при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций проводятся в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 19 сентября 2022 года №1654 «Об утверждении Правил проведения эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» по решению лиц, указанных в абзацах втором, третьем приложения 2 к настоящему постановлению, с последующим принятием решения на заседании Комиссии.».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете «Наш район», в официальном сетевом издании «Наш район
Ханты-Мансийский», разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 марта 2023 года.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава
Ханты-Мансийского района                                                         К.Р. Минулин
image1.emf